[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1080/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicito ao executivo que disponibilize medidores de temperatura em todas as entradas dos órgãos públicos da cidade.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]                            Solicito ao executivo que disponibilize medidores de temperatura em todas as entradas dos órgãos públicos da cidade.

JUSTIFICATIVA

     Diante do cenário que estamos vivendo, sabemos da extrema importância com cuidados relacionados a saúde. Visando a prevenção do contágio da COVID-19, que vem agravando a questão de saúde pública no país, se faz necessário a disponibilização de medidores de temperatura em todas as entradas dos órgãos públicos da cidade.
    Tal medida trará maior segurança a saúde da população, já que sintomas como febre estão relacionados a COVID-19.

			Valinhos, 17 de Julho de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador - PDT